MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 028, DE 23 DE MARÇO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 003/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar os Relatórios Finais de Projetos de Pesquisa vinculados ao Programa

de Projetos de Pesquisa na Licenciatura (PROLICEN), conforme segue:

Título do Plano de

Trabalho
Coordenador

Acadêmico Unidade

Proponente

Período de

realização

Uma análise sobre a

indissociabilidade entre teoria

e prática nas práticas

pedagógicas

Prof.ª Maria Gabriela

Guillén Carias

Frederico Fernando

Moises

Lambertucci /

Hildyanne Teixeira

Costa Cruz

FCH

12/2015

a

09/2016

Concepções dos licenciados

em Química sobre as

disciplinas de práticas de

ensino

Prof.ª Vivian dos Santos

Calixto

Viviane Coelho

Garcia
FACET

12/2015

a

09/2016

Mapa conceitual: estudo de

sua potencialidade para

promoção da argumentação

na formação inicial de

professores de Física

Prof.ª Ariane Baffa

Lourenço

Gabrieli Ester

Araújo Gomes

FACET

07/12/2015

a

30/09/2016

Jogos no ensino de

Matemática: uma abordagem

no ensino de Matemática

Prof.ª Alessandra

Querino da Silva

Juliana Medeiros

Nunes
FACET

11/2015

a

09/2016

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício